
Dansk Smede- og Maskinteknik A/S

Nordre Industrivej 23, 6630 Rødding

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 12 66 52 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /3 2021

Henrik Danmark
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Smede- og Maskinteknik A/S Nordre Industrivej 23 6630 Rødding CVR-nr.: 12 66 52 37 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejen
Bestyrelse	Per Klitgård Poulsen, formand Thomas Marstrand Henrik Danmark Carsten Bjerg
Direktion	Dennis Wessberg Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af smedeprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 2.580.790, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.967.720.

Selskabets aktiviteter og resultat i 2020 har været under negativ påvirkning af COVID-19.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		4.239.100	4.424.271
Distributionsomkostninger		-964.628	-1.435.932
Administrationsomkostninger	1	-5.944.652	-5.525.970
Resultat af ordinær primær drift		-2.670.180	-2.537.631
Andre driftsomkostninger		-223.313	0
Resultat før finansielle poster	2	-2.893.493	-2.537.631
Finansielle indtægter	3	7.428	7.362
Finansielle omkostninger	4	-422.555	-442.974
Resultat før skat		-3.308.620	-2.973.243
Skat af årets resultat	5	727.830	653.483
Årets resultat		-2.580.790	-2.319.760

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.580.790	-2.319.760
		-2.580.790	-2.319.760

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		13.913.388	14.876.974
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		983.199	1.279.264
Materielle anlægsaktiver	6	14.896.587	16.156.238
Anlægsaktiver		14.896.587	16.156.238
Råvarer og hjælpematerialer		2.717.210	2.695.988
Varer under fremstilling		2.424.583	1.917.295
Varebeholdninger		5.141.793	4.613.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.572.707	5.471.432
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.273.042	2.941.951
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		978.265	73.033
Periodeafgrænsningsposter		351.775	178.663
Tilgodehavender		9.175.789	8.665.079
Likvide beholdninger		1.738	2.048
Omsætningsaktiver		14.319.320	13.280.410
Aktiver		29.215.907	29.436.648

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		4.623.205	4.701.232
Reserve for sikringstransaktioner		-605.491	0
Overført resultat		-549.994	1.206.779
Egenkapital		3.967.720	6.408.011
Hensættelse til udskudt skat		2.786.430	2.496.368
Hensatte forpligtelser		2.786.430	2.496.368
Gæld til realkreditinstitutter		3.324.119	3.848.280
Anden gæld		1.408.130	620.562
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.732.249	4.468.842
Gæld til realkreditinstitutter	7	599.840	676.281
Kreditinstitutter		10.002.301	9.432.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.230.224	1.438.523
Gæld til tilknyttede virksomheder		212.691	285.724
Anden gæld	7	4.684.452	4.230.287
Kortfristede gældsforpligtelser		17.729.508	16.063.427
Gældsforpligtelser		22.461.757	20.532.269
Passiver		29.215.907	29.436.648
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.701.232	0	1.206.779	6.408.011
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	0	956.398	956.398
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-776.271	0	-776.271
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	170.780	-210.408	-39.628
Årets af- og nedskrivning	0	-78.027	0	78.027	0
Årets resultat	0	0	0	-2.580.790	-2.580.790
Egenkapital 31. december	500.000	4.623.205	-605.491	-549.994	3.967.720

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	12.381.199	15.145.384
Pensioner	1.589.015	1.933.859
Andre omkostninger til social sikring	873.770	1.034.914
	14.843.984	18.114.157
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	9.600.272	13.360.321
Administrationsomkostninger	5.243.712	4.753.836
	14.843.984	18.114.157
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	39
2 Særlige poster		
Lønkomensation	1.155.479	0
	1.155.479	0
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.928	6.662
Andre finansielle indtægter	500	700
	7.428	7.362
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	421.936	442.181
Valutakurstab	619	793
	422.555	442.974

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-807.484	-73.033
Årets udskudte skat	290.062	-555.509
	-517.422	-628.542
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-727.830	-653.483
Skat af egenkapitalbevægelser	210.408	24.941
	-517.422	-628.542
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	15.521.488	9.080.473
Tilgang i årets løb	0	156.332
Afgang i årets løb	-831.567	-259.794
Kostpris 31. december	14.689.921	8.977.011
Opskrivninger 1. januar	7.227.629	0
Opskrivninger 31. december	7.227.629	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.872.143	7.801.209
Årets afskrivninger	581.552	388.918
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-97.016	-5.880
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-352.517	-190.435
Ned- og afskrivninger 31. december	8.004.162	7.993.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.913.388	983.199
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	5.927.186	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	7.986.202	983.199

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	925.651	1.526.621
Mellem 1 og 5 år	2.398.468	2.321.659
Langfristet del	3.324.119	3.848.280
Inden for 1 år	599.840	676.281
	3.923.959	4.524.561
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.408.130	620.562
Langfristet del	1.408.130	620.562
Øvrig kortfristet gæld	4.684.452	4.230.287
	6.092.582	4.850.849

Langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepengeforpligtelse i overgangsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	13.913.388	14.876.974
---	------------	------------

Eventualforpligtelser

Der er over for kunder stillet garantier på i alt TDKK 14 gennem koncernens bankforbindelser.

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Agrometer Investment A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Agrometer Investment A/S	Charlottenlund

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Smede- og Maskinteknik A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabets regnskabspraksis er ændret i 2020 for at afspejle ændringerne i Årsregnskabsloven. Ændringen har resulteret i omklassificeringer mellem egenkapitalreserver. Ændringen har ikke påvirket årets resultat eller egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år, men kan i visse tilfælde udgøre op til 20 år, hvis den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte af det udviklede produkt mv. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder, dog maksimalt 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.